
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

ISSN -0239-8168

Nr 1Piła, dnia 31 stycznia 1985 r.

Treść:
Poz.: .

AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

1 — Uchwała Nr W21/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1935 r. w sprawie wy
gaśnięcia mandatu radnego t

2 — Uchwała Nr Vl/23/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie Wo
jewódzkiego Planu Rocznego na 1985 rok

3 — Uchwała Nr V/24i'85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie bud
żetu na rok 1985

4 — Uchwała Nr Vr25/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie Fun
duszu Rozwoju Kultury na 1085 r.

5 — Uchwała Nr V/2185 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie ulg
we wpłatach amortyzacji podlegających przekazaniu na scentralizowany rachunek

6 — Uchwała Nr V, 28/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie
zmiany uchwały Nr XXIV/123/83 w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

7 — Uchwała Nr V/20/85 Rady Narodówej Miasta i Gminy Trzcianka z dnia 30 stycznia 1985 r. w spra
wie ustalenia warunków i zasad udzielania zniżek i ulg stosowanych przy sprzedaży przez Państwo 
domów jednorodzinnych i lokali w małych domach mieszkalnych

8 — Uchwała Nr VV30/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie
udzielania ulg osobom fizycznym przy nabywaniu nieruchomości od Skarbu Państwa — PFZ

9 — Uchwała Nr Vt'23/85 Gminnej Rady Narodowej w Wałczu z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie za
twierdzenia planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego zespołu budownictwa mieszkanio
wego jednorodzinnego we wsi Szwecja.

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ
STOPNIA PODSTAWOWEGO

10 — Zarządzenie Nr 1 Naczelnika Miasta i Gminy Tuczno z dnia 21 stycznia 1985 r. w sprawie powierze
nia prowadzenia i załatwiania spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta 
w Wałczu

H — Zarządzenie Nr 1/85 Naczelnika Gminy Białośliwie z dnia 2 stycznia 1985 r. w sprawie powierzenia 
prowadzenia i załatwiania spraw z zakresu geodezji, gospodarki gruntami i leśnictwa Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Wyrzysk

12 — Zarządzenie Nr 1185 Naczelnika Gminy w Czarnkowie z dnia 15 stycznia 1985 r. w sprawie powie
rzenia prowadzenia i załatwiania spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi 
Miasta w Czarnkowie

13 — Zarządzenie Nr 1/85 Naczelnika Gminy w Drawsku z dnia 25 stycznia 1985 r. w sprawie powierzenia
prowadzenia spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta w Czarnkowie.

§ 1-

§ 2.

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnych WRN Ob. 
Stefanii Adamczak i Ob. Ireny Altmark — ze względu 
na złożone rezygnacje. >

wy-
mandatu —

1. W miejsce Ob. Stefanii Adamczak wstępuje Ob. 
Krystyna Witkowska z tego samego okręgu 
borczego — w obrębie tego samego 
która nie utraciła prawa wybieralności.

UCHWAŁA NR V/21/85
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

z dnia 30 stycznia 1985 r.
w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 96 ust. 2 i art. 105 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 lutego 1984 r, — Ordynacja wyborcza do rad 
narodowych (Dz. U. Nr 8 poz. 32) Wojewódzka Rada 
Narodowa uchwala co następuje:



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

2. W miejsce Ob. Ireny Altmark wstępuje Ob. Ste
fan Skuza z tego samego okręgu wyborczego — w 
obrębie tego samego mandatu — który nie utracił 
prawa wybieralności.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

§ 4.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Pilskiego. '<

Zastępca Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław Rusiecki

2
UCHWAŁA NR V/23/85

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 
z dnia 30 stycznia 1985 roku 

w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1985 r.
Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185), art. 14 ust. 1 pkt 2 
i art. 31 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
26 lutego 1982 roku o planowaniu społeczno-gospodar
czym (Dz. U. nr 7, poz. 51), uchwały nr 149/84 Rady 
Ministrów z dnia 19 listopada 1984 r. w sprawie Cen
tralnego Planu Rocznego na 1985 rok (niepublikowa
nej)' uwzględniając uwarunkowania gospodarki i wy
niki przeprowadzonych konsultacji społecznych nad 
założeniami Wojewódzkiego Planu Roczhego na 1985 
rok, a zwłaszcza opinię Wojewódzkiej Rady Narodo
wej wyrażoną na sesji w dniu 30 listopada 1984 r. 
oraz mając na celu optymalne wykonanie Wojewódz
kiego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1983-85, 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Postanowienia uchwały oraz jej załącznik określający 
cele i zadania, a także podstawowe wskaźniki stano
wią Wojewódzki Plan Roczny na 1985 rok, zwany da
lej „planem”.

§ 2
Zasadniczym celem planu na 1985 rok jest uzyskiwa
nie postępu w realizacji podstawowych celów społecz
no-gospodarczych wytyczonych w Wojewódzkim pla
nie społeczno-gospodarczym na lata 1983-85, a miano
wicie:
— zapewnienie wyżywienia społeczeństwa,
— możliwe do uzyskania zaspokojenie potrzeb miesz

kaniowych wraz z rozwojem towarzyszącej infra
struktury technicznej i społecznej,

— poprawa ochrony zdrowia i zapewnienie dalszego 
rozwoju oświaty i kultury.

§ 3
Osiągnięcie celów społeczno-gospodarczych, o których 
mowa w § 2 winno być dokonywane poprzez:
— intensyfikację produkcji rolnej, a zwłaszcza pra

widłowe zagospodarowanie i wykorzystanie ziemi, 
dalsze zwiększanie produkcji roślinnej, głównie 
zbóż, m. innymi poprzez wzrost zużycia nawozów 
sztucznych oraz umocnienie korzystnych tendencji 
w produkcji zwierzęcej,

Nr 1 poz. 1,2

— optymalne wykorzystanie możliwości rozwoju pro
dukcji rynkowej i eksportowej oraz usług dla lud
ności w jednostkach drobnej wytwórczości,

— powiększanie bazy materialnej oświaty i służby 
zdrowia, zarówno w drodze terminowej realizacji 
inwestycji, jak i adaptacji oraz remontów,

— rozbudowę urządzeń infrastruktury komunalnej, 
głównie wodociągów, kanalizacji i źródeł ciepła, ,

— uzyskąnie widocznego postępu efektywności gospo
darowania posiadanym potencjałem wytwórczym, 
zasobami materialnymi i czynnikiem ludzkim.

§ 4
1. Wielkości ekonomiczne w sferze produkcji material

nej określone w załączniku do uchwały traktuje 
się jako minimalne. Zaleca się wszystkim jednost
kom planu terenowego podejmowanie działań zmie
rzających do przekroczenia tych wielkości w toku 
realizacji planu.

2. Przedsiębiorstwa państwowe, dla których organem 
założycielskim są terenowe organy administracji 
państwowej stosownie do art. 2 ustawy z dnia 
25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwo
wych zapewnią zgodność swej działalności gospo
darczej z celami społeczno-gospodarczymi planu. 
Organ założycielski wzmocni kontrolę w podpo
rządkowanych przedsiębiorstwach w tym zakresie.

3. Dążąc do zapewnienia zgodności, o której mowa w 
ust. 2,przedsiębiorstwa powinny w swych planach 
zmierzać przede wszystkim do:
— wykorzystania w pełni możliwości wzrostu pro

dukcji i usług, zmierzając przy tym do popra
wy efektywności wykorzystania posiadanych za
sobów,

— lepszego dostosowania produkcji do potrzeb od
biorców,

— optymalnej realizacji wojewódzkiego programu 
oszczędnościowego, w tym w szczególności obni
żania kosztów produkcji, zwłaszcza kosztów zu
życia materiałów i energii,

— wzrostu wydajności pracy drogą postępu tech
nicznego i organizacyjnego,

— utrzymania w podziale zysku proporcji sprzyja
jących odtwarzaniu i rozwojowi zdolności pro
dukcyjnych.

§ 5

1. Przyjmuje się na rok 1985 jako wiążące, nakłady 
' inwestycyjne Urzędu Wojewódzkiego (bez udzia

łów) w wysokości 3.350 min zł. Szacuje się, że 
wielkość udziałów otrzymywanych na realizację in
westycji wspólnych wyniesie około 217 min zł.

2. Ustala się następujące proporcje podziału nakła
dów inwestycyjnych na 1985 rok:
— rolnictwo — 1.340 min zł. tj. 40%

ogółu nakładów,
— poza rolnictwem — 2.010 min zł, tj. 60%

ogółu nakładów,
z czego przypada na:
— gospodarkę komunalną — 1.079,5 min zł, tj. 32,2%
— ochronę zdrowia — 372,0 min zł, tj. 11,1%
— oświatę — 439,0 min zł, tj. 13,1%
— pozostałe działy — 119,5 min zł
Imienny wykaz inwestycji Urzędu Wojewódzkiego 
zawarto w załączniku do uchwały.

3. Czynić należy niezbędne starania w celu pozyska
nia dodatkowych środków na nakłady inwestycyjne 
z rezerw centralnych, zwłaszcza na melioracje i 
przemysł rolno-spożywczy.



Nr 1 poz. 2.3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO 3

4. Uznaje się za niezbędne wyprzedzające i pełne od 
strony dokumentacyjno-prawnej przygotowanie i 
rozpoczęcie realizacji szkoły na osiedlu Jadwiżyn 
w Pile.

5. Ustala się:
— środki budżetowe na finansowanie kapitalnych 

remontów w wysokości 625 min zł,
— wielkość dotacji na popieranie czynów społe

cznych w wysokości 103 min zł.
6. Nakłady inwestycyjne oraz środki na kapitalne re

monty i popieranie czynów społecznych określone 
w ust .1, 2, 3 i 5 będą powiększone o fundusze ce
lowe i specjalne oraz o wygospodarowane w trak
cie realizacji planu środki własne.

§ 6
1. Przyjmuje się, na podstawie ogólnokrajowych za

sad sterowania budownictwem mieszkaniowym, po
legających na wydzieleniu ogólnej kwoty kredytu 
na budownictwo uspołecznione i podporządkowanie 
jej zabezpieczenia materiałowego, wielkość efektów 
budownictwa mieszkaniąwego we wszystkich for
mach w wysokości 2.280 mieszkań o 163,5 tys. m2 
powierzchni użytkowej.
W poszczególnych formach budownictwa zakłada 
się uzyskanie następujących efektów:
— uspołecznione

— 1.600 mieszkań — 95,5 tys. m2
— spółdzielcze

— 884 mieszkań — 50,6 ty?. m2
— zakładowe dla

ludn. rolniczej
— 336 mieszkań — 19,3 tys. m2

— zakładowe dla
lund. rolniczej

— 312 mieszkań — 21,2 tys. m2
— komunalne

— 68, mieszkań — 4,5 tys. m2
— nieuśpołecznione

— 680 mieszkań — 68,0 tys. m2
— dla ludn. nieroln.

— 490 mieszkań — 49,0 tys. m2
— dla ludn. roln.

— 190 mieszkań — 19,0 tys. m2
2. Zobowiązuje się inwestorów budownictwa mieszka

niowego do efektywnego wykorzystania środków fi
nansowo-materiałowych celem stworzenia warun
ków do przekroczenia ustalonych w pkt. 1 efektów.

§ 7
1. Przyjmuje, się podstawowe wskaźniki w sferze spo

łecznej, określone w załącznikach.
2. Zaleca się dalsze podnoszenie poziomu świadczeń 

służby zdrowia, oświaty, kultury, sportu i rekreacji.

§ 8
1. Przedsiębiorstwa państwowe i inne jednostki go

spodarki uspołecznionej, objęte planem terenowym 
opracowując plany swej działalności produkcyjnej, 
usługowej i innej, uwzględnią:
— informacje wynikające z Centralnego Planu Ro

cznego (załącznik do uchwały nr 149/84 Rady 
Ministrów z 19 listopada 1984 r.) — dotyczące 
zadań wynikających z programów operacyjnych 
i zamówień rządowych, a także z ustaleń Woje
wódzkiego Planu Rocznego na 1985 rok (Podsta
wowe wskaźniki),

~~ zamówienia odbiorców oraz umowy i wstępne 
uzgodnienia z dostawcami i odbiorcami,

— rozeznanie popytu i podaży w kraju i za granicą
2. Jednostki, o których mowa w ust. 1 przekażą Wo

jewodzie Pilskiemu w terminie do dnia 28 lutego 
1985 roku informacje ó wybranych elementach wła
snych planów przyjętych przez samorządy praco
wnicze.

3. Informacje o planach jednostki, o których mowa 
w ust. 2, będą przekazywać także:
— bankom — przy wnioskach o uzyskanie kredy

tów,
— właściwym terenowo izbom i urzędom skarbo

wym,
— toap stopnia podstawowego, zwłaszcza o decy

zjach i zamierzeniach wpływających w istotny 
sposób na rozwój społeczno-gospodarczy terenu 
(uwzględniające poziom zatrudnienia, zadania 
inwestycyjne wspólne).

4. W wypadku istotnej zmiany warunków realizacji, 
zwłaszcza w razie:
— mniejszego niż średni urodzaju w rolnictwie,
— znacznego odchylenia od założonego w planie 

poziomu efektywności gospodarowania,
— odchyleń od założonego w planie przebiegu pro

cesów inwestycyjnych.
Wojewoda Pilski przedstawi Wojewódzkiej Radzie 
Narodowej projekt zmian planu na 1985 rok.

§ 9
Uchwała wchodzi'w życie z dniem podjęcia/ z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1985 roku i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil
skiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław RUSIECKI

3

UCHWALA Nr V/24/85
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

z dnia 30 stycznia 1985 roku
w sprawie budżetu na rok 1985.

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz ,185 i z 1984 roku Nr 
21, poz. 100), art. 3 ust. 2, art. 42, art. 46 ust. 1 i art. 72, 
art. 75 ust. 2 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 roku — 
Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 56, poz. 283) Wojewódzka 
Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Roz
woju Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego 
uchwala, co następuje:

§ 1
1. Uchwala się:

— dochody budżetu wojewódzkiego w wysokości 
11.342.592 tys. zł

oraz wydatki budżetu w wysokości 11.342.592 tys. 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Uchwała się rezerwę budżetową na nieprzewidzia
ne wydatki w wysokości 33.923 tys. zł.

3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad na
rodowych oraz dotacje, zgodnie z załącznkiiem Nr 3.

i 4. Ustala się 30% udział w dochodach z podatku od 
nieruchomości od jednostek gospodarki uspołecznio
nej miasta i gminy Wronki zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1 poz. 3,4,54

§ 2
Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw po
mocniczych i środków specjalnych budżetu wojewódz
kiego wyniosą 741.715 tys. zł f
w tym dotacje z budżetu 222.204 tys. zł oraz rozchody 
wyniosą 774.770 tys. zł w tym nadwyżki do przekaza- 

- nia na rzecz budżetu 899 tys. zł zgodnie z załączni
kiem Nr 5.

§ 3
Przychody funduszów celowych wyniosą 884.121 tys. zł 
w tym dotacje z budżetu 62.295 tys. zł oraz rozchody 
wyniosą 895.489 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 4
1. Przyjmuje się do wiadomości informację o docho

dach i wydatkach budżetu województwa' według 
załącznika Nr 2.,

2. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakła
dów budżetowych, gospodarstw pomocniczych, środ
ków specjalnych budżetu województwa wyniosą 
1.831.568 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 822.251 
tys. zł oraz rozchody wyniosą 1.862.640 tys. zł, w 
w tym nadwyżki do przekazania ha rzecz budżetu 
7.356 tys. zł — zgodnie z załącznikiem Nr 6.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody funduszów 
celowych rad narodowych w wysokości 962.043 tys. 
zł, w tym dotacje z budżetu 62.595 tys. zł oraz roz
chody w wysokości 994.958 tys. zł — zgodnie z za
łącznikiem Nr 8.

§ 5
Ustala się górną granicę funduszu zasobowego w wy
sokości 3% wydatków bieżących, który nie może być 
zmniejszony poniżej 1% Veh wydatków.

§ 5
Wojewoda przedkłada Komisji Rozwoju . Społeczno- 
Gospodarczego i Przestrzennego sprawozdanie z reali
zacji dochodów i wydatków w poszczególnych dzia
łach po upływie każdego kwartału 1985 roku z uwzglę
dnieniem zmian w budżecie oraz zadań, których rea
lizacja odbiega od planu.

§ 7
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Pilskiemu.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z. mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 roku i podlega 
opublikowaniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym 

Z-ca Przewodniczącego
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Stanisław RUSIECKI

4

UCHWAŁA Nr V/25/85
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile

z dnia 30 stycznia 1985 r.
w sprawie Funduszu Rozwoju Kultury na 1985 r.

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia
nami) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. 
o Narodowej Radzie Kultury oraz Funduszu Rozwoju 
Kultury (Dz.U. Nr 14 poz. 111) po wysłuchaniu opinii 
Komisji Oświaty i Wychowania oraz Kultury uchwa
la, co następuje:

§ 1
Ustala się przychody Wojewódzkiego Funduszu Roz
woju Kultury — zwanego dalej „funduszem” ;— w 
wysokości — 419.522 tys. zł
z tego: — środki otrzymane z Centralnego Funduszu 
Rozwoju Kultury _ 409.522 tys. zł
środki z budżetu wojew. na zakup inwes.

— 10.000 tys. zł 
oraz rozchody tego funduszu w wysokości

— 419.022 tys. zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1

§ 2
Ustala się wysokość środków dla terenowych Funduszy 
Rozwoju Kultury stopnia podstawowego w kwocie

< — 210.978 tys. zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2

§ 3
Ustala się wysokość dotacji na zadania i jednostki 
stopnia wojewódzkiego w kwocie — 208.044 tys. zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 3

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Pilskiemu.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

Z-ca Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław RUSIECKI

5

UCHWAŁA Nr V/27/85
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 

z dnia 30 stycznia 1985 reku
w sprawie ulg' we wpłatach amortyzacji podlegających 
przekazaniu na scentralizowany rachunek.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 1 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 
1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173), art. 41 ust. 7 
ustawy z'dnia 26 lutego 1982 r. o gospodarce finanso
wej przedsiębiorstw państwowych (Dz.U. z 1984 r Nr 
16, poz. 74) oraz rozdz. II ust. 11 załącznika Nr 3 do 
uchwały Nr 149/84 Rady Ministrów z dnia 19 listopa
da 1984r. w sprawie centralnego planu rocznego na 
rok 1985 uchwala się, cę następuje: >

§ 1
Ulgi we wpłatach amortyzacji na scentralizowany ra
chunek, z tytułu realizacji inwestycji odtworzeniowo- 
modernizacyjnych przyznaje się wymienionym niżej 
przedsiębiorstwom, dla których organem założyciel
skim są terenowe organy administracji państwowej o 
właściwości ogólnej na terenie województwa pilskiego, 
w wysokości określonej procentem ód wartości nali
czonej amortyzacji, stanowiącej podstawę do jej po
działu między fundusz rozwoju a wpłaty na rachunek
scentralizowany: '
1) państwowe gospodarstwa rolne ' 40%
2) rejonowe przedsiębiorstwa melioracyjne 40%
3) przedsiębiorstwa:

a) Robót Inwestycyjno-Montażowych Budo
wnictwa Rolniczego w Czarnkowie 40%

b) Robót Inżynieryjnych w Chodzieży 40°/o
4) turystyczne ' 20%



Nr 1 poz. 5,6,7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO 5

§ 2
Uchwala wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą 
obowiązującą na 1985 r. i podlega ogłoszeniu w woje
wódzkim dzienniku urzędowym.

Z-ca Przewodniczącego
* Wojewódzkiej Rady Narodowej

Stanisław RUSIECKI

s
UCHWAŁA Nr V/28/85

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile ,
z dnia 30 stycznia 1985 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/125/83 Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 30 listopada 
1983 roku w sprawie obniżenia stawek podatku od 
nieruchomości.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych- i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 
i Nr 62, poz.2 86 oraz z 1984 r .Nr 21, poz. 100 i Nr 31, 
poz. 173) oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 roku o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspo
łecznionej (Dz.U. z 1984 r. Nr 16, poz. 75) uchwala się, 
co następuje:

§ 1
Wprowadza, się następujące zmiany do uchwały Nr 
XXIV/123/83 Wojewódzkiej Rady Narodowej W Pile 
z dnia 30 listopada 1983 roku w sprawie obniżenia 
stawek podatku od nieruchomości:
1) w § 1 po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) grunty pod zarejestrowanymi parkami,
2) budynki lub ich części, użytkowane jako 

przedszkola przez państwowe gospodarstwa 
rolne.

2) § 4 otrzymuje brzmienie:
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mo
cą obowiązującą na 1984 i 1985 rok z wyjątkiem 
§ 1 ust. 3, który stosuje się w 1985 roku.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

§ 3
Uchwała ' podlega opublikowaniu w Wojewódzkim 
Dzienniku Urzędowym.

Z-ca Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Stanisław RUSIECKI

7

UCHWAŁA Nr V/29/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy Trzcianka

z dnia 30 stycznia 1985 r.
w sprawie ustalenia warunków i zasad udzielania zni
żek i ulg stosowanych przy sprzedaży przez Państwo 
domów jednorodzinnych i lokali w małych domach 
mieszkalnych.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 177 ust. 1 
Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad naro
dowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 
185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 
° gospodarce terenami w miastach i osiedlach (tekst 
jednolity z 1969 r. Dz. U. Nr 22, poz. 159) oraz § 4 
Ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 maja 

1970 r. w sprawie sprzedaży przez Państwo budynków 
z równoczesnym oddawaniem działek w użytkowanie 
.wieczyste (Dz. U. Nr 2, poz. 9 z 1975 r.) Rada Naro
dowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Nabywcom domów jednorodzinnych i lokali w ma
łych domach mieszkalnych ze starego budownictwa 
(wybudowanych przed dniem 1 stycznia 1950 r.) 
mogą być przyznawane zniżki w spłacie ceny sprze
daży:

1) do 60% —
a) nabywcom, których dochód miesięczny w 

przeliczeniu na jedną osobę nie przekracza 
najniższego wynagrodzenia obowiązującego w 
gospodarce uspołecznionej,

b) nabywcom, którzy z różnych względów pozo- 
stają w trudnej sytuacji materialnej i rodzin
nej (przypadki losowe, emeryci, renciści, oso
by przewlekle chore, rodziny wielodzietne 
itp.), a których dochód na jedną osobę w ro
dzinie nie przekracza 15% najniższego wyna
grodzenia obowiązującego >w gospodarce uspo- 
polecznionej,

2) do 50%
— nabywcom, których dochód na jedną osobę 

przewyższa o 20 % najniższe wynagrodzenie 
obowiązujące w gospodarce uspołecznionej,

3) do 40%
— nabywcom, których dochód na jedną osobę 

przewyższa o. 40 % najniższe wynagrodzenie 
obowiązujące w gospodarce uspołecznionej,

4) do 30%
— nabywcom, których dochód na jedną osobę 

przewyższa o 50 %, najniższe wynagrodzenie 
obowiązujące w gospodarce uspołecznionej,

5) do 20%
— nabywcom, których dochód na jedną osobę 

przewyższa o ńO % najniższe wynagrodzenie 
obowiązujące w gospodarce uspołecznionej,

6) do 10%
— nabywcom, których dochód na jedną osobę 

w rodzinie kształtuje się w granicach dwu
krotnego najniższego wynagrodzenia,

7) — nabywcom, których dochód w przeliczeniu
na jedną osobę w rodzinie wynosi ponad 20% 
najniższego wynagrodzęnia obowiązującego w 
gospodarce uspołecznionej — zniżka nie przy
sługuje.

2. Nabywcom domów jednorodzinnych i lokali w ma
łych domach mieszkalnych z nowego budownictwa 
(wybudowanych po dniu 1 stycznia 1950 r.) mogą 
być przyznawane zniżki w spłacie ceny sprzedaży:
1) do 30%

— nabywcom, których dochód miesięczny w 
przeliczeniu na 1 osobę w rodzinie nie prze
kracza kwoty najniższego wynagrodzenia obo
wiązującego w gospodarce uspołecznionej,

2) do 15%
— nabywcom, których dochód miesięczny w 

przeliczeniu na jedną osobę nie przy wyższa 
50% najniższego wynagrodzenia obowiązują
cego w gospodarce uspołecznionej.

§ 2
Określone zasady udzielania ulg i zniżek mają moc 
obowiązującą również w przypadku sprzedaży nieru
chomości zabudowanych położonych na terenie wsi.



6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1 poz. 7,:,9,10

§ 3
Traci moc zarządzenie Nr 1/78 Naczelnika Miasta 
i Gminy w Trzciance z dnia 5 stycznia 1978 r. w spra
wie stosowania ulg przy sprzedaży domów i lokali w 
małych domach mieszkalnych ze starego budownictwa 
na terenie miasta Trzcianki.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Trzcianka.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(Stanisław Żydowicz)

8

UCHWAŁA Nr V/30/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 31 stycznia 1985 roku
w sprawie udzielania ulg osobom fizycznym przy na
bywaniu nieruchomości od Skarbu Państwa — PFZ

Działając na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 
177 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipcą 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 i art. 16 ustawy z 
dnia 14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach 
i osiedlach (Dz. U. z 1969 r. Nr 22, poz. 159) i § 4 
ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 maja 
1970 r. w sprawie sprzedaży przez Państwo budynków 
z równoczesnym oddawaniem działek w użytkowanie 
wieczyste (Dz. U. z 1975 r. Nr 2, poz. 9 z później
szymi zmianami), po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Komisję Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Gospo
darki Finansowej Rada Narodowa Miasta i Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące ulgi na rzecz osób fizycznych 
przy nabywaniu nieruchomości PFZ w wysokości:
50 % — dla osób, których dochód miesięczny nie prze

kracza najniższego uposażenia w uspołecznio
nym zakładzie pracy na jednego członka ro
dziny,

20 % — dla osób, których dochód miesięczny nie prze
kracza dwukrotności najniższego uposażenia 
w uspołecznionym zakładzie pracy na jednego 
członka rodziny.
Nie ustala się ulg dla nabywców, których do
chód przekracza dwukrotność najniższego 
uposażenia w uspołecznionym zakładzie pra
cy na jednego członka rodziny.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Kazimierz Grott

©

UCHWAŁA NR V/23/85 
Gminnej Rady Narodowej w Wałczu 

z dnia 30 stycznia 1985 roku
w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego zespołu budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego we wsi Szwecja

Fi a podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 44 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) 
oraz art. 16 pkt 3 i art. 31 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 roku o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 35 z dnia 19 lipca 1984 roku poz. 185) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Uchwala się plan szczegółowy zagospodarowania 

przestrzennego zespołu budownictwa mieszkaniowe
go jednorodzinnego we wsi Szwecja ul. Polna:
— dokumentacja techniczna „Zespół budownictwa 

mieszkaniowego jednorodzinnego” — Plan szcze
gółowy zagospodarowania przestrzennego Szwe
cja Gmina Wałcz przez Terenowy Zespół Usług 
Projektowych stanowiący załącznik nr 1 uchwa
ły.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy 
Wałcz.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pilskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Marian Lukasiewicz

10
ZARZĄDZENIE NR 1/85 

Naczelnika Miasta i Gminy Tuczno 
z dnia 21 stycznia 1935 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia i załatwiania 
spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Na
czelnikowi Miasta w Wałczu.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), § 11 ust. 1 i 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia
1984 roku w sprawie zasad organizacji i funkcjonowa
nia urzędów terenowych organów administracji pań
stwowej (Dz. U. Nr 25, poz. 124) oraz Uchwały 
Nr IVt'20/84 Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w 
Tucznie z dnia 18 grudnia 1984 roku w sprawie wy
rażenia zgody na powierzenie prowadzenia1 i załat
wiania spraw z zakresu geodezji i gospodarki grunta
mi należących do właściwości Naczelnika Miasta 
i Gminy Tuczno Naczelnikowi Miasta Wałcz — zarzą
dza się, co następuje:

§ 1
Powierza się prowadzenie i załatwianie spraw z za
kresu geodezji i gospodarki gruntami z prawem wy
dawania decyzji administracyjnych Naczelnikowi Mia
sta w Wałczu. Wykaz rodzajp i zakresu załatwianych 
spraw stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.



Nr 1 poz. 10,11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO 7

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi 
Miasta w Wałczu i Sekretarzowi Urzędu.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Pilskiego oraz podaniu do publicznej wiado
mości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzi
bie Urzędu i poszczególnych sołectw.

Naczelnik Miasta i Gminy
Michał KOMAR

Załącznik do Zarządzenia Nr 1785 
Naczelnika Miasta i Gminy Tuczno 
z dnia 21 stycznia 1985 roku.

WYKAZ
rodzaju i zakresu spraw przekazanych do załatwienia 

przez Naczelnika Miasta i Gminy Tuczno.

I. Z zakresu geodezji.
1. Planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych i 

finansowych celem zapewnienia odpowiednich 
środków w budżecie terenowym na»wykonanie na 
zamówienie Urzędu robót geodezyjno-kartograficz
nych i urządzeniowo-rolnych oraz na cele gospo
darki gruntami.

2. Opiniowanie projektów planów robót jednostek 
wykonawczych oraz nadzór nad ich realizacją.

3. Zlecanie, nadzór i odbiór robót geodezyjno-karto
graficznych i urządzeniowo-rolnych wykonywanych 
z kredytów Urzędu.

4. Wykonywanie przeglądu osnów geodezyjnych oraz 
ewidencja i ochrona znaków.

5. Prowadzenie ewidencji gruntów i budynków.
6. Prowadzenie operatów granic i powierzchni jedno

stki administracyjnej.
7. Zatwierdzanie wyciągów, wypisów i wyrysów ewi

dencji gruntów.
'8. Załatwianie spraw formalno-prawnych związanych 

z rozgraniczeniem nieruchomości.
9. Załatwianie spraw z zakresu podziału nieruchomo

ści i zatwierdzanie projektów podziału.
10. Nadawanie numerów porządkowych nieruchomo

ściom oraz prowadzenie stosownych operatów.
II. Prowadzenie operatów nazewnictwa ulic i współ

udział w nadawaniu nazw ulicom.
12. Nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów 

obowiązku inwentaryzacji powykonawczej budyn
ków, budowli oraz sieci technicznego uzbrojenia.

13. Nadzór i kontrola nad wykonawstwem geodezyjno- 
kartograficznym w zakresie aktualizacji mapy za
sadniczej, map pochodnych, katastru uzbrojenia 
terenu oraz ochrony znaków geodezyjnych.

14- Ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości 
odszkodowań za zniszczenia przy wykonywaniu 
robót geodezyjnych przez jednostki wykonawcze.

15- Udzielanie zgody na usuwanie znaków szczegóło
wej osnowy geodezyjnej, znajdujących się na te
renie budowy.

’H. Z zakresu gospodarki gruntami.
1- Gospodarowanie Funduszem Gospodarki Gruntami

i Gospodarki Mieszkaniowej.

2. Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem 
terenu pod budownictwo skoncentrowane jednoro
dzinne i zagrodowe.

3. Załatwianie spraw związanych z zawieraniem i 
rozwiązywaniem umów o sprzedaż działek budo
wlanych przeznaczonych pod budownictwo jednoro
dzinne i zagrodowe.

4. Prowadzenie spraw związanych z wywłaszczeniem 
i przejmowaniem na rzecz Skarbu Państwa grun
tów (nieruchomości) oraz wykonywaniem prawa 
pierwokupu.

5. Załatwianie spraw dotyczących sprzedaży terenu 
(ułamkowej części terenu) oraz sprzedaży znajdu
jących się na tych terenach budynków i lokali w 
tych budynkach.

6. Występowanie z wnioskami o dokonanie wpisów do 
ksiąg wieczystych w wypadkach przewidzianych w 
przepisach o terenach budownictwa jednorodzinne
go i zagrodowego o podziale nieruchomości-.

7. Załatwianie spraw dotyczących oddawania na wła
sność lub w użytkowanie wieczyste nieruchomości, 
które przeszły na własność Państwa wskutek wyja- 
zdu poprzednich właścicieli z kraju, członkom ich 
rodzin.

8. Sprawowanie nadzoru nad właściwą gospodarką 
gruntami nierolniczymi.

11 z

Zarządzenie Nr 1/85 
Naczelnika Gminy Białośliwie 

z dnia 2 stycznia 1985 roku
w sprawie powierzania prowadzenia i załatwiania 
spraw z zakresu geodezji, gospodarki gruntami i leś
nictwa Naczelnikowi Miasta i Gminy Wyrzysk.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz § 11 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 roku w sprawie 
zasad organizacji i funkcjonowania urzędów tereno
wych organów administracji państwowej (Dz.U. Nr 25, 
poz. 124) oraz Uchwały Gminnej Rady Narodowej w 
Białośliwiu Nr IV719/84 z dnia 28 grudnia 1984 roku 
zarządza się, co następuje:

§ 1
Powierza się prowadzenie i załatwianie spraw z za
kresu geodezji, gospodarki gruntami i leśnictwa Na
czelnikowi Miasta i Gminy Wyrzysk.
Wykaz rodzaju i zakresu załatwianych spraw stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2
. <

Wyznaczony przez Naczelnika Miasta i Gminy Wy
rzysk pracownik do prowadzenia powierzonych spraw 
działa w imieniu Naczelnika Gminy Białośliwie.

§ 3
Wykonanie Zarządzenia powierza ' się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Wyrzysk i Sekretarzowi Urzędu Gmi
ny w Białośliwiu.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzę-



8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1 poz. Il,f2

dowym oraz podaniu do publicznej wiadomości po
przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibach 
Urzędów i poszczególnych sołectw w gminie Białośli
wie.

NACZELNIK GMINY 
Wiesław Dubilewicz

Załącznik do zarządzenia Nr 1785 
Naczelnika Gminy Białośliwie 
z dnia 2 stycznia 1985 r.

WYKAZ

rodzaju i zakresu spraw przekazanych do załatwie
nia z terenu gminy Białośliwie przez Naczelnika Mia
sta i Gminy Wyrzysk.

I. Z zakresu geodezji i gospodarki gruntami
I. Przygotowywanie decyzji administracyjnych w za

kresie :
— sprzedaży domów jednorodzinnych, lokali w 

domach wielomieszkaniowych,
— oddawania w użytkowanie terenów zabudowa

nych i niezabudowanych na rzecz jednostek 
państwowych i spółdzielczych,

— oddawanie w użytkowanie wieczyste terenów 
na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej i innych 
osób prywatnych,

— spraw do wykupu względnie wywłaszczania w 
trybie ustawy o zasadach i trybie wywłaszcza
nia nieruchomości.

2. Zawieranie umów notarialnych w zakresie:
— sprzedaży domów jednorodzinnych, lokali w 

w domach wielomieszkaniowych oraz nierucho
mości zabudowanych nierolniczych,

— oddawanie w wieczyste użytkowanie terenów 
na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej i innych 
osób prywatnych,

— wykupu nieruchomości w trybie ustawy wy
właszczeniowej .

3. Protokolarne przekazywanie nieruchomości na 
na rzecz jednostek państwowych i spółdzielczych.

4. Prowadzenie geodezyjnej ewidencji gruntów i bu
dynków.

5. Prowadzenie spraw z zakresu:
— rozgraniczeń nieruchomości,
— zmian w klasyfikacji gleboznawczej gruntów.

6. Gospodarowanie Funduszem Gospodarki Gruntami 
i Gospodarki Mieszkaniowej.

7. Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem 
terenu pod budownictwo skoncentrowane jednoro
dzinne i zagrodowe.

8. Sprawowanie nadzoru nad właściwą gospodarką 
gruntami nierolniczymi.

9. Planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych i 
finansowych celem zapewnienia odpowiednich 
środków w budżecie terenowym na wykonanie na 
zamówienie Urzędu robót geodezyjno-kartograficz
nych i urządzeniowo-rolnych oraz na cele gospo
darki gruntami.

10. Opiniowanie projektów planów robót jednostek 
wykonawczych oraz nadzór nad ich realizacją.

II. Zlecanie, nadzór i odbiór robót geodezyjno-karto
graficznych i urządzeniowo-rolnych wykonywa
nych z kredytów Urzędu.

12. Wykonywanie przeglądu osnów geodezyjnych oraz 
ewidencja i ochrona znaków.

13. Prowadzenie operatów granic i powierzchni je
dnostki administracyjnej.

14. Zatwierdzenie wyciągów, wypisów i wyrysów ewi
dencji gruntów.

15. Prowadzenie operatów nazewnictwa ulic i współ
udział w nadawaniu nazw ulicom.

16. Udzielanie zgody na usuwanie znaków szczegól
nej osnowy geodezyjnej, znajdujących się na tere
nie budowy.

17. Nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów 
obowiązku inwentaryzacji powykonawczej budyn
ków, budowli oraz sieci technicznego uzbrojenia.

18. Nadzór nad wykonawstwem geodezyjno-kartografi
cznym w zakresie aktualizacji mapy zasadniczej, 
map pochodnych, katastru uzbrojenia terenu oraz 
ochrony znaków geodezyjnych.

19. Ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości 
odszkodowań za zniszczenia przy wykonywaniu 
robót geodezyjnych przez jednostki wykonawcze.

II. W zakresie leśnictwa
1. Koordynacja całokształtu działalności związanej z 

ochroną przyrody i gospodarką łowiecką, opraco
wywanie planów i sprawozdawczości w tym za
kresie.

2. Opiniowanie planów zagospodarowania lasów nie
państwowych oraz wniosków o zwolnienie grun
tów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nie
leśne.

3. Ustalanie rocznych planów zadrzewień, ustalanie 
potrzeb materiału sadzeniakowego oraz sporządza
nie inwentaryzacji zadrzewień w lasach niepań
stwowych.

4. Nakładanie obowiązku zadrzewień na właścicieli 
gruntów zagrożonych erozją.

5. Ustalanie wykazu gruntów przeznaczonych do za
lesienia.

6. Zarządzanie lasami stanowiącymi mienie gminne.
7. Wydawanie zezwoleń na zalesianie gruntów rolni

czych, które nie zostały przeznaczone do zalesia
nia w trybie ustawy z dnia 22 listopada 1983 r.

8. Przygotowywanie merytoryczne decyzji admini
stracyjnych na wydawanie zezwoleń dotyczących 
wyrębu, usuwania drzew.

9. Współudział w organizowaniu drużyn ratowni
czych p.pożarowych dla obszarów leśnych.

10. Prowadzenie rejestru rezerwatów i pomników 
przyrody.

11. Z głaszanie służbie zdrowia objawów chorób zwie
rząt leśnych, zapobieganie wynikającemu z tego 
tytułu zagrożeń dla ludzi.

12. Komisyjne rozpatrywanie odwołań i przygotowy
wanie decyzji administracyjnych w sprawie usta
lenia wysokości odszkodowań za szkody wyrządzo
ne przez zwierzynę łowną.

13. Nadzór nad gospodarką łowiecką.

12

Zarządzenie Nr 1/85
Naczelnika Gminy w Czarnkowie

z dnia 15 stycznia 1985 r.
w sprawie powierzenia prowadzenia i załatwiania 
spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami Na
czelnikowi Miasta w Czarnkowie

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), § 11 ust. 1 i 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia
1984 roku w sprawie zasad organizacji i funkcjonowa-



Nr 1 poz. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO 9

nia urzędów terenowych organów administracji pań
stwowej (Dz. U. Nr 25, poz. 124) po uzyskaniu zgody 
Gminnej’ Rady Narodowej w Czarnkowie zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Powierza się prowadzenie i załatwianie spraw z zak
resu geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi 
Miasta w Czarnkowie.Wykazy rodzaju i zakresu za
łatwianych spraw stanowią Załącznik do niniejszego 
zarządzenia i to:
— z prawem wydawania decyzji administracyjnych 

wg załącznika Nr 1,
•— bez prawa wydawania decyzji administracyjnych 

wg załącznika Nr 2.

§ 2

Wykonanie zarządzenia 
Miasta w Czarnkowie i

się Naczelnikowipowierza
Sekretarzowi Urzędu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Pilskiego oraz podaniu do publicznej wiado
mości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w sie
dzibach Urzędów i poszczególnych sołectw.

Naczelnik Gminy
Stanisław Graś

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr l'/85 
Naczelnika Gminy w Czarnkowie 
z dnia 15 stycznia 1985 r.

Wykaz

rodzaju i zakresu spraw przekazanych do załatwiania 
przez Naczelnika Miasta w Czarnkowie z prawem 
wydawania decyzji administracyjnych

I. Z zakresu geodezji

1. Planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych 
i finansowych celem zapewnienia odpowiednich 
środków w budżecie terenowym na wykonywa
nie na zamówienie Urzędu robót geodezyjno-kar
tograficznych i urzędzeniowo-rolnych oraz na 
cele gospodarki gruntami.

2. Opiniowanie projektów planów robót jednostek 
wykonawczych oraz nadzór nad ich realizacją.

3. Zlecanie, nadzór i odbiór robót geodezyjno-kar
tograficznych i urządzeniowo-rolnych wykony
wanych z kredytów Urzędu.

4. Wykonywanie przeglądu osnów geodezyjnych 
oraz ewidencja i ochrona znaków.

5. Prowadzenie ewidencji gruntów i budynków.

6. Prowadzenie operatów granic i powierzchni jed
nostki administracyjnej.

7. Zatwierdzanie wyciągów, wypisów i wyrysów 
ewidencji gruntów.

8. Nadawanie numerów porządkowych nierucho
mościom oraz prowadzenie stosownych operatów.

9. Prowadzenie operatów nazewnictwa ulic i współ
udział w nadawaniu nazw ulicom.

10. Nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów 
obowiązku inwentaryzacji powykonawczej bu
dynków, budowli oraz sieci technicznego uzbro
jenia.

11. Nadzór i kontrola nad wykonawstwem geodezyj
no-kartograficznym w zakresie aktualizacji ma
py zasadniczej, map pochodnych, katastru uz
brojenia oraz ochrony znaków geodezyjnych.

12. Ustalanie na wniosek zainteresowanych wysoko- 
. ści odszkodowań za zniszczenia przy wykonywa
niu robót geodezyjnych przez jednostki wyko
nawcze.

13. Udzielanie zgody na usuwanie znaków szczegóło
wych osnowy geodezyjnej, znajdujących się na 
terenie budowy.

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 1/85 
Naczelnika Gminy w Czarnkowie 
z dnia 15 stycznia 1985 r.

Wykaz

rodzaju i zakresu spraw przekazanych do załatwiania 
przez Naczelnika Miasta w Czarnkowie bez prawa 
wydawania decyzji administracyjnych

I. Z zakresu geodezji

1. Załatwianie spraw formalno-prawnych związa
nych z rozgraniczeniem nieruchomości.

2. Załatwianie spraw z zakresu podziału nierucho
mości i zatwierdzanie projektów podziału.

II. Z zakresu gospodarki gruntami.’

1. Gospodarowanie Funduszem Gospodarki Grun
tami i Gospodarki Mieszkaniowej.

2. Prowadzenie spraw związanych z przygotowa
niem terenu pod budownictwo skoncentrowane 
jednorodzinne i zagrodowe.

3. Załatwianie spraw związanych z zawieraniem 
i rozwiązywaniem umów o sprzedaż działek 
budowlanych przeznaczonych pod budownictwo 
jednorodzinne i zagrodowe.

4. Prowadzenie spraw związanych z wywłaszcza
niem i przejmowaniem na rzecz Skarbu Państ
wa gruntów (nieruchomości) oraz wykonywanie 
prawa pierwokupu.

5. Załatwianie spraw dotyczących sprzedaży terenu 
(ułamkowej części terenu) oraz sprzedaży znaj
dujących na tych terenach budynków i lokali

, w tych budynkach.

6. Występowanie z wnioskami o dokonanie wpisów 
do ksiąg wieczystych w wypadkach przewidzia
nych w przepisach o terenach budownictwa jed
norodzinnego i zagrodowego o podziale nieru
chomości. z

7. Załatwianie spraw dotyczących oddawania na 
własność lub w użytkowanie wieczyste nierucho
mości, które przeszły na własność Państwa 
wskutek wyjazdu poprzednich właścicieli z 
kraju, członkom ich rodzin.

8. Sprawowanie nadzoru nad właściwą gospodarką 
gruntami nierolniczymi.



10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1 poz. 13-

13

ZARZĄDZENIE Nr 1/85 
Naczelnika Gminy w Drawsku

z dnia 25 stycznia 1985 ę.
w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu 
geodezji i gospodarki gruntami Naczelnikowi Miasta 
w Czarnkowie.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz. U. Nr 41. poz. 185) § 11, ust. 1 i 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia
1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania 
urzędów terenowych organów administracji państwo
wej (Dz. U. Nr 25, poz. 124) oraz za zgodą Gminnej 
Rady Narodowej w Drawsku zarządza się, co nastę
puje:

§ 1

Powierza się Naczelnikowi Miasta w Czarnkowie pro
wadzenie i załatwianie spraw z zakresu geodezji i gos
podarki gruntami
— z prawem wydawania decyzji w części I załączo

nego wykazu od poz. 1 do 11 oraz bez prawa wy
dawania decyzji od poz. 12-13,

— bez prawa wydawania decyzji w części II załączo
nego wykazu od poz. 1 dd 6.

Wykaz rodzaju i zakresu załatwianych spraw stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi 
Miasta w Czarnkowie i Sekretarzowi Urzędu.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Pilskiego oraz podaniu do publicznej wiado
mości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w sie
dzibach Urzędów i poszczególnych sołectw.

v ' Naczelnik Gminy
Stanisław Dobak

Załącznik do Zarządzenia nr 1 
Naczelnika Gminy w Drawsku 
z dnia 25 stycznia 1985 r.

WYKAZ

rodzaju i zakresu spraw przekazanych do załatwienia 
Naczelnikowi Miasta w Czarnkowie

I. Z zakresu geodezji

1. Planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych 
i finansowych celem zapewnienia odpowiednich 
środków w budżecie terenowym na wykonywa
nie na zamówienie Urzędu robót geodezyjno-kar
tograficznych i urządzeniowo-rolnych oraz na 
cele gospodarki gruntami.

2. Opiniowanie ptojektów planów robót jednostek 
wykonawczych oraz nadzór nad ich realizacją.

3. Zlecenie, nadzór i odbiór robót geodezyjno-kar
tograficznych i urzędzeniowo-rolnych wykony
wanych z kredytów Urzędu.

4. Wykonywanie przeglądów osnów geodezyjnych' 
oraz ewidencja i ochrona znaków.

5. Prowadzenie ewidencji gruntów i budynków.

6. Prowadzenie operatów granic i powierzchni 
jednostki administracyjnej.

7. Zatwierdzanie wyciągów, wypisów i wyrysów 
ewidencji gruntów.

8. Nadzór nad przeprowadzaniem przez inwestorów 
obowiązku inwentaryzacji powykonawczej bu
dynków, budowli oraz sieci technicznego uzbro
jenia.

9. Nadzór i kontrola nad wykonawstwem geode
zyjno-kartograficznym w zakresie aktualizacji 
mapy zasadniczej, map pochodnych ,katastru 
uzbrojenia terenu oraz ochrony znaków geode
zyjnych.

10. Ustalanie na wniosek zainteresowanych wysoko
ści odszkodowań za zniszczenia przy wykonywa-

i niu robót geodezyjnych przez jednostki wyko
nawcze.

11. Udzielanie zgody na usuwanie znaków szczegó
łowej osnowy geodezyjnej ,znajdujących się na 
terenie budowy.

12. Załatwianie spraw formalno-prawnych związa
nych z rozgraniczeniem nieruchomości.

13. Załatwianie spraw z zakresu podziału nierucho
mości i zatwierdzanie projektów podziału.

II. Z zakresu gospodarki gruntami

1. Gospodarowanie Funduszem Gospodarki Grun
tami i’ Gospodarki Mieszkaniowej.

2. Prowadzenie spraw związanych z wywłaszcze
niem i przejmowaniem na rzecz Skarbu Państwa 
gruntów (nieruchomości) oraz wykonywania pra
wa pierwokupu.

3. Załatwianie spraw dotyczących sprzedaży terenu 
' (ułamkowej części terenu) oraz sprzedaży znaj

dujących na tych terenach budynków i lokali w 
tych budynkach.

4. Występowanie z wnioskami o dokonanie wpisów 
do ksiąg wieczystych w wypadkach przewidzia
nych w przepisach o terenach budownictwa je
dnorodzinnego i zagrodowego o podziale nieru
chomości.

5. Załatwianie spraw dotyczących oddawania na 
własność lub w użytkowanie wieczyste nierucho
mości, które przeszły na własność Państwa 
w skutek wyjazdu poprzednich właścicieli z kra
ju, członkom ich rodzin.

6. Sprawowanie nadzoru nad właściwą gospodarką 
gruntami nierolniczymi.





12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1

Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 17, teł. 239-39
Adres Administracji: Pila, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 15

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Pila 1217-95-275 Dziennik Urzędowy Województwa Pilskiego

Przedsiębiorstwo Artykułów Sportowych i Turystycznych „Polsport” Zakł. Poligr. w Chodzieży 1218 6 85 800

Prenumerata roczna 100,— zl, półroczna 50,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych nu
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

ODBIORCA:
-|

Cena 11,— zł


